
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS 

PORTARIA N.143, DE 17 DE ABRIL DE 2017. 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E 
HUMANAS, da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias e competência delegada pelo Magnifico Reitor desta Universidade, através da 
Portaria n° 55.927, de 29 de setembro de 2009, e tendo em vista o que consta no memorando 

n. 020/17 — CPPGCS, resolve: 

I — DESIGNAR, os docentes abaixo para comporem a Comissão de 
Credenciamento e Acompanhamento de Docentes do Programa de Pós-Graduação em 

Ciências Sociais: 

Prof. Everton Lazzaretti Picolotto, SIAPE 1955834 - presidente; 

Prol' Rosana Soares Campos, SIAPE 1775395 — Coord. Substituta; 

Prof. Francis Moraes de Almeida, SIAPE 17648741; 

Prof. Ricardo Mayer, SIAPE 1653204; 

Pror Zulmira Newlands Borges, SIAPE 1287633. 

H — REVOGAR a Portaria n. 167, de 25 de agosto de 2016. 

MAUSM IR LÕBLER 


	00000001

